
 
 

 CONVITTO NAZIONALE “P. GALLUPPI”  
CON ANNESSE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA, SECONDARIA I° GRADO. E LICEO CLASSICO 

CORSO MAZZINI, 51 – 88100 CATANZARO 
Telefono: 0961/741155  

CM CZVC01000A – E-mail: czvc01000a@istruzione.it - czvc01000a@pec.istruzione.it 
C.F. Convitto 80003060797 C.F. Scuole annesse 97036480792 

www.convittogalluppicz.edu.it 

 

 
Ai Docenti nominati 

Agli Studenti interessati 
Ai Genitori/esercenti la responsabilità genitoriale degli allievi interessati 

Sito Web 
Al DSGA 

 
Oggetto: Esami di idoneità liceo classico a.s. 2024/2025 - Sessione di giugno 2025 - Decreto di nomina Commissione 
INTERNA – 
 

IL RETTORE – DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visti gli atti d’Ufficio; 
Visti gli artt. 192 e 193 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297; 
Visto l’art. 198 (modificato dalla Legge n.724 del 23/12/1994) e 192 comma 6 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, 
n.297;  
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  
VISTO il D.M. n. 5 del 08/02/2021; 
VISTE le domande regolarmente presentate dai Candidati; 
VISTA la necessità di procedere alla nomina di una commissione incaricata di svolgere gli esami in oggetto; 
ACQUISITA con delibera del collegio dei docenti unitario nella seduta del 14/05/2025 la disponibilità dei docenti quali 
componenti della commissione per gli esami di idoneità del liceo classico;  
ATTESO che, nella suddetta seduta, si è proceduto alla definizione del calendario degli esami in oggetto;  
RITENUTO necessario provvedere all’individuazione di un delegato del rettore - dirigente scolastico per presiedere agli 
esami in oggetto; 
TUTTO ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
1. È indetta nella sede del liceo classico la sessione unica degli esami di idoneità ai fini dell’ammissione alla classe 
successiva del liceo classico; 
2. Sono costituite le commissioni degli esami di idoneità per l’ammissione alla classe successiva del liceo classico come 
di seguito specificate: 
 

I COMMISSIONE  

DOCENTE DISCIPLINA 

Pristerà Carmela Religione 

Pirrò Stefania Italiano - Educazione Civica 

Amantea Danila Latino - Greco 

Rotella Valeria Storia e Geografia 

Aletta Marina Inglese 

CONVITTO NAZIONALE P. GALLUPPI
C.F. 80003060797 C.M. CZVC01000A
A0UCN00 - Convitto Nazionale -P. Galluppi-

Prot. 0009152/U del 24/05/2025 10:52

about:blank


Pingitore Maria Luisa Matematica 

Fratto Vincenza Scienze 

Pavone Valentina  Scienze motorie 

 
 

II COMMISSIONE 

DOCENTE DISCIPLINA 

Pristerà Carmela  Religione 

Rotella Valeria Italiano 

Nicoletti Anita Latino - Greco 

Fabiano Rosanna Storia - Filosofia 

Sacco Raffaella Inglese 

Pingitore Maria Luisa Matematica - Fisica 

Colao Clorinda Giulia Scienze 

Grande Maria  Storia dell’Arte - Educazione Civica 

Pavone Valentina  Scienze motorie 

 
4. All'inizio della sessione ciascuna commissione provvede alla disamina delle programmazioni presentate dai candidati; 
la conformità di tali programmazioni ai curricoli ordinamentali è condizione indispensabile per l'ammissione agli esami; 
5. I candidati sostengono gli esami di idoneità su tutte le discipline previste dal piano di studi dell’anno o degli anni per 
i quali non siano in possesso della promozione; 
6. Gli esami sono volti ad accertare, attraverso prove scritte, grafiche, scritto-grafiche, pratiche e orali, la preparazione 
dei candidati nelle discipline oggetto di verifica; 
7. Supera gli esami il candidato che consegue un punteggio minimo di sei decimi in ciascuna delle discipline nelle quali 
sostiene la prova 
8. Gli esami si svolgeranno dal 3 al 5 giugno 2025 presso la sede del liceo classico. 
 
Ogni ed eventuale comunicazione, integrazione e/o modifica alla presente sarà tempestivamente comunicata alle parti 
interessate.  
 
Le commissioni nominate saranno convocate per gli adempimenti di rito. 
 
 

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Cinzia Scozzafava 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


